
DECRETO NO flo
LorA, 2 7 ABR.2015

VISTOS:
a) Convenio Transferencia de Recursos de fecha 27 de diciembre de

2013, suscrito entre Gobiemo Regional y la l. ¡.4unicipal¡dad de Lota, para ejecución del proyecto "Construcción Sede Comunita-
ria Sector Konrad Adenauer, Lota";

b) Resolución Exenta No 352 de fecha 10 de febrero de 2014, que
aprueba Conven¡o menc¡onado en v¡sto anterior;

c) Decreto Alcaldicio No 612 de fecha 11 de marzo de 2014, que
aprueba Convenio de Transferencia de Recursos, para la ejecución del proyecto 'Construcción Sede Comunitaria Sector Konrad
Adenauer, Lota';

d) Decreto Alcaldicio No 1.584 de fecha 01 de julio de 2014, que oeja
Sin Efecto el 'ler. Llamado a L¡citación Pública, para la ejecución del proyecto "Construcción Sede Comun¡taria Sector Konrad
Adenauer, Lota", por no cumplir el oferente con todos los requisitos solicitados en las bases de licitación;

e) Bases Admin¡strativas Generales, Especiales, Espec¡ficaciones Téc-
nicas y planos, elaborados para real¡zar el 2do. Llamado a Licitación Pública, para la ejecuc¡ón del proyecto "Construcción Sede
Comunitaria Sector Konrad Adenauer, Lota';

f) Decreto Alcaldicio N" 638 de fecha 27 de mazo de 2015, que
aprueba bases y 2do. Llamado a licitación pública, para la ejecución del proyecto 'Construcción Sede Comunitaria Sector Kon-
rad Adenauer, Lota"l

g) Publicación en Portal Mercado Público con fecha 30 de mazo de
2015,

h) Consultas reaUzadas por las Empresas participantes a través del por-
tal Mercado Público a las Bases de Licitación;

i) Respuestas a consultas de fecha 14 de abril de 2015, emitidas por et
Jefe de Planificación e lnv. Comunal y la D¡rectora de Secplan;

l) Acta de Apertura de Propuesta Publica de fecha 2210412015, de las
12:00 horas que registra el valor ofertado por el único oferente participante, los as¡stentes a la apertura y Acta de Apertura E¡ec-
kónica del Portal Mercado Públ¡col

k) Oferta presentada por la Empresa NANCY EGIDIA R|QUELI/E RIF-
FO, para la ejecución del ployecto "Construcción Sede Comun¡taria Sector Konrad Adenauer, Lota"; por el precio total de g
26.370.688.- (Veintiséis millones trescientos setenta mil seisc¡entos ochenta y ocho pesos); quedando Fuera de Bases, por no
cumplir con Ia entrega de los antecedentes administrat¡vos solic¡tados en el punto 16, letra d) lnscripción en Registro, letra e)
Acred¡tación de Experiencia, letra 0 lnforme Comercial y letra i) Certificado de Capital o Constancia de una lnstitución Bancaria.

En relación a los antecedentes económicos, la empresa no cumple al superar el monto máximo d¡sponible, ya que presenta oferta
por $ 26.370.688 y la l¡citación establece un monto disponible de $25.890.000.

Y, en uso de las facultades que me confieren los articulos. 12" y 63" de
la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica Constituc¡onal de lvunicipalidades.

DECRETO:

DEJA SIN EFECTO, el 2do. Ll n Pública, para

cución del proyecto "Construcción Sede Comunitaria Sector Konrad Adenauer, Lota";

de todos los requisitos solicitados en bases de licitación y presentar oferta con monto

AN E, C0

ir el oferente con la en a

al establecido en bases,

QUIENES CORRESPON EN SU

to ULLOA

DE

ARC

EST

CIPAL

se

bución:
D¡rección de Administración y F¡nanzas.-

Dirección de Control.-

Dirección de Obras Municipales.-

C/c. Página Web de Transparencia.-

C/c, SECPLAN..

fuchivo.-

qr

2)
e§ECRE

RP

tc0

I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Secretaria Comunal de Planificación

DEJA SIN EFECTO, SEGUNDO LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA,
PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO "CONSTRUCCION SEDE

COMUNITARIA SECTOR KONRAD ADENAUER, LOTA".- lD: 3020.
22-tE15..

I

I

ASES(V" B"


